
V Bratislavě zahájila zkoušky tramvaj Škoda
29T3. Nejprve bez povolení
31.08 2023 19:15, Libor Hinčica, Tramvaje

Nedávno oficiálně představený první z nově dodaných vozů Škoda 29T ForCity Plus třetí výrobní
série (29T3) ev. č. 7431 zahájil dne 28. 8. 2023 předepsané zkušební jízdy definované Ministerstvem
dopravy Slovenské republiky. Tramvaj se však v ulicích Bratislavy objevila již dříve, a to zjevně
v rozporu s právními předpisy. Dopravný podnik Bratislava se totiž na svém instagramovém účtu
stihl pochlubit vyjetím do ulic už v sobotu 19. 8. 2023, načež byl vůz vypraven do ulic i následující
den, a poté i v pondělí 21. 8. 2023, než dopoledne zatáhl zpět do vozovny.

Nově dodávané vozy Škoda 29T3 ForCity Plus se od dříve dodávaných sérií odlišují v řadě detailů,
přičemž cestující si patrně nejvíce povšimnou nižšího počtu míst k sezení, barevně odlišných sedadel
pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace a plnobarevných informačních panelů.
Z podstatných konstrukčních změn lze zmínit pohledem zvnějšku neodhalitelné úpravy konstrukce
čela dané přísnějšími bezpečnostními normami, jinou klimatizaci a nový brzdový systém od
společnosti DAKO-CZ. Právě nové brzdy jsou hlavním důvodem, proč musí jinak vizuálně téměř
identická tramvaj absolvovat zkušební provoz, který slovenské ministerstvo dopravy (plnící mj. roli
schvalovacího orgánu vozidel pro městské dráhy – obdobně jako český Drážní úřad) předepsalo
v rozsahu 7 000 km bez cestujících a 7 000 km s cestujícími.

Povolení pro zkušební provoz bylo vydáno v úterý dne 22. 8. 2023, tramvaj ale do ulic Bratislavy
vyjela překvapivě již o pár dnů dříve. Slovenské ministerstvo dopravy na dotaz, jaký rozsah
zkušebního povozu byl vozidlu předepsán, reagovalo počátkem minulého týdne tím, že tramvaj

https://www.cs-dopravak.cz/bratislava-predstavila-tramvaj-skoda-29t3-a-svuj-prvni-parcialni-trolejbus/


vypustil bratislavský DP do ulic svévolně bez povolení: „Ministerstvo dopravy SR ako schvaľovací
orgán § 102 ods. 1 písm. s) zákona č. 513/2009 Z. z. o dráhach zatiaľ nevydalo povolenie
na skúšobnú prevádzku električky Škoda 29T3 ForCity+. Dopravný podnik Bratislava vykonaním
skúšobných jázd s neschváleným vozidlom Škoda 29T3 ForCity+ ev. č. 7431 na sieti električkových
dráh v Bratislave bez povolenia schvaľovacieho orgánu porušil § 22 ods. 1 zákona o dráhach.“ Podle
§ 109 ods. 1 písm. g) zákona o dráhách může za toto porušení zákona udělit bezpečnostní orgán pro
městské dráhy (v tomhle případě Bratislavský samosprávný kraj) bratislavském Dopravnímu podniku
pokutu ve výši do 15 000 € (cca 360 000 Kč).

Samotné povolení následovalo až zmíněného dvaadvacátého srpna, přičemž po vzdání se práva
odvolání všech účastníků nabyl dokument v pondělí 28. 8. 2023 právní moci. Tramvaj vyrazila ještě
tentýž den do provozu a od té doby najíždí předepsanou porci kilometrů.

Url: V Bratislavě zahájila zkoušky tramvaj Škoda 29T3. Nejprve bez povolení

https://www.cs-dopravak.cz/v-bratislave-zahajila-zkousky-tramvaj-skoda-29t3-nejprve-bez-povoleni/

